令和６年９月３日

市政記者クラブ 様

名古屋市交通局 営業本部

総務部   人事課 中川 （９７２－３８２１）

自動車部 管理課 林  （９７２－３８６１）

職員の懲戒処分について

次のとおり職員２名の懲戒処分を行いましたので、お知らせします。

事項 職員① 職員②

１ 事案の概要

令和６年３月５日（火）、

市バスを回送運転中に私物

の携帯電話を操作し、写真撮

影を行ったもの。

また、他にも複数回、運転

中に携帯電話を操作したも

の。

令和６年４月７日（日）、

市バスを営業及び回送運転

中に私物の携帯電話を操作

し、音楽を聴いたり動画を視

聴したりしたもの。

また、他にも複数回、運転

中に携帯電話を操作したも

の。

２ 被処分者 交通局自動車運輸主事 交通局自動車運輸主事

３ 処分内容 停職４月  停職４月

４ 処分年月日 令和６年９月３日 令和６年９月３日

５ 管理監督

責任

交通局課長級

部長文書厳重注意

交通局課長補佐級（２名）

部長文書厳重注意

交通局課長級

部長文書厳重注意

交通局課長補佐級（２名）

部長文書厳重注意